

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

A/S Moltkesvejshave VII

Moltkesvej 42-44-46, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 12 44 80 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

Peter Wossler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Moltkesvejshave VII Moltkesvej 42-44-46 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 12 44 80 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pelle Svindborg Ejvind Berthelsen Caroline Sachmann Stine Abell
Direktion	Advokat Kjeld Jørgensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.090.486 mod 1.057.628 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 910.633 mod 82.668 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	1.090.486	1.057.628
2 Andre eksterne omkostninger	-671.634	-1.170.118
Værdiregulering af investeringsejendomme	875.000	350.000
Driftsresultat	1.293.852	237.510
6 Øvrige finansielle omkostninger	-132.400	-140.408
Resultat før skat	1.161.452	97.102
7 Skat af årets resultat	-250.819	-14.434
Årets resultat	910.633	82.668
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	910.633	82.668
Disponeret i alt	910.633	82.668

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
8	1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I, kontantværdi	96.000	96.000
9	Investeringsejendomme	43.254.000	42.379.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.350.000</u>	<u>42.475.000</u>
10	Deposita til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	27.000	27.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>27.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.377.000</u>	<u>42.502.000</u>
Omsætningsaktiver			
11	Andre tilgodehavender	99.438	126.156
	Periodeafgrænsningsposter	19.959	55.213
	Tilgodehavender i alt	<u>119.397</u>	<u>181.369</u>
	Likvide beholdninger	<u>239.428</u>	<u>184.248</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>358.825</u>	<u>365.617</u>
	Aktiver i alt	<u>43.735.825</u>	<u>42.867.617</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	500.000	500.000
13	Overført resultat	28.433.227	27.522.594
	Egenkapital i alt	<u>28.933.227</u>	<u>28.022.594</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.799.100	6.548.281
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.799.100</u>	<u>6.548.281</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	7.444.537	7.709.892
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.444.537</u>	<u>7.709.892</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	265.355	262.357
15	Anden gæld	293.606	324.493
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>558.961</u>	<u>586.850</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.003.498</u>	<u>8.296.742</u>
	Passiver i alt	<u>43.735.825</u>	<u>42.867.617</u>
16	Oplysninger om dagsværdi		
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Aktiekurs		
19	Nøgleoplysninger		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Huslejeindtægter m.m.	1.022.315	992.358
Antennebidrag	35.851	35.670
Salg af el- og gasmønter	7.820	5.600
Garageleje	<u>24.500</u>	<u>24.000</u>
	<u>1.090.486</u>	<u>1.057.628</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikring, jf. note 3	457.563	443.243
Reparation og vedligeholdelse, jf. note 4	106.414	622.981
Administrationsomkostninger, jf. note 5	<u>107.657</u>	<u>103.894</u>
	<u>671.634</u>	<u>1.170.118</u>
3. Afgifter og forsikring		
El og vand	37.847	33.297
Ejendomsskat og renovation	199.601	197.149
Forsikring	27.081	25.675
Andel i fællesomk. I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	148.799	145.581
Kabel-TV	44.117	41.541
Rengøringsartikler	<u>118</u>	<u>0</u>
	<u>457.563</u>	<u>443.243</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Reparation og vedligeholdelse		
Diverse vedligeholdelse	2.250	26.052
Tømrer og snedker	10.000	938
Vaskeri	8.290	53.228
Skadedyrsbekæmpelse	0	18.750
Kloak	13.848	5.565
Blikkenslager	36.000	2.465
Murer	0	26.250
Altandøre	0	450.620
Grønne områder	0	3.438
Låsesmed, salg af nøgler	0	25.169
Gårdanlæg	15.058	9.991
Varmeanlæg	20.968	515
	<u>106.414</u>	<u>622.981</u>
5. Administrationsomkostninger		
Diverse gebyrer m.m.	10.951	7.952
Revision- og regnskabsmæssig assistance	21.250	21.875
Generalforsamling og mødeudgifter	5.217	4.920
Repræsentation	325	715
Administrationshonorar	46.514	45.757
Honorar valuarvurdering	23.400	22.675
	<u>107.657</u>	<u>103.894</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	132.400	140.408
	<u>132.400</u>	<u>140.408</u>
7. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	250.819	14.434
	<u>250.819</u>	<u>14.434</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i Moltkesvejshave I, kontantværdi		
Kostpris 1. januar 2023	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>96.000</u>	<u>96.000</u>
9. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.730.794</u>	<u>2.730.794</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.730.794</u>	<u>2.730.794</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	39.648.206	39.298.206
Årets opskrivninger	<u>875.000</u>	<u>350.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>40.523.206</u>	<u>39.648.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>43.254.000</u>	<u>42.379.000</u>

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurdering af 14. marts 2024 af valuar Wiborg + Partnere. Den offentlige ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2022 udgør kr. 27.500.000.

Ejendommens kontante handelsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten kr. 43.350.000 baseret på DCF-model med en diskonteringsfaktor på 5,00% inkl. inflation.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15 år
OMK-leje pr. m ²	754 kr./m ²
Lejeindtægt efter modernisering	1.650 kr./m ²
Moderniseringsomkostninger	5.168 kr./m ²

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Deposita til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug		
Kostpris 1. januar 2023	27.000	27.000
Kostpris 31. december 2023	27.000	27.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	27.000	27.000
11. Andre tilgodehavender		
Mellemregning salg af andele	0	4.750
Restance husleje	0	7.080
Varme 2023/24 til I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	84.000	84.000
Energimærke	12.500	12.500
Udlæg for lejere	2.938	6.855
For meget betalt i administrationshonorar	0	10.971
	99.438	126.156
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiernes antal og nominelle værdi:		
1 x 31.391	31.391	
1 x 30.044	30.044	
8 x 26.905	215.240	
3 x 30.942	92.826	
3 x 27.355	82.065	
2 x 24.217	48.434	
Selskabskapital i alt	500.000	
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	27.522.594	27.439.926
Årets overførte overskud eller underskud	910.633	82.668
	28.433.227	27.522.594

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.709.892	7.972.249
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-265.355</u>	<u>-262.357</u>
	<u>7.444.537</u>	<u>7.709.892</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.352.442</u>	<u>6.630.139</u>
15. Anden gæld		
Mellemregning salg	500	0
Afsat revisor	21.250	20.625
Deposita	130.276	123.601
A conto varme vedr. 2023/2024	108.400	108.400
Fællesomkostninger, december	30.691	17.496
Diverse regninger	<u>2.489</u>	<u>54.371</u>
	<u>293.606</u>	<u>324.493</u>
16. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>43.350.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>875.000</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.710 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 43.350 t.kr.		

Noter

18. Aktiekurs

Lovgivning

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber samt Boligstyrelsens cirkulære opgøres aktiernes pris således:

Dagsværdi pr. 31. december 2023

Egenkapital pr. 31. december 2023	28.933.227
Hensættelse til udskudt skat	6.799.100
Hensættelse vedligeholdelse og kursudsving	-2.000.000
Kursregulering	<u>1.560.089</u>
	<u>35.292.416</u>

Aktiekurs 7.058,48

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2023
	<u>BBR areal m2</u>	<u>BBR areal m2</u>	<u>Antal</u>	<u>BBR areal m2</u>
B1 Aktielejligheder	1.483	1.483	18	1.483
B2 Erhvervsandele	0	0	0	0
B3 Boliglejemål	0	0	0	0
B4 Erhvervslejemål	0	0	0	0
	<u>1.483</u>	<u>1.483</u>	<u>18</u>	<u>1.483</u>
B5 Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	515	515	0	515
B6 I alt	<u>1.998</u>	<u>1.998</u>	<u>18</u>	<u>1.998</u>

	<u>BBR</u>	<u>Opmålt areal</u>	<u>Indskud</u>	<u>Andet</u>
C1 Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs			x	
C2 Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3 Indskud				

D1 Stiftelsesår				1948
D2 Ejendommens opførelsesår				1950

Hæftelser

E1 Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien				Nej
E2				

F1 Anvendt vurderingsprincip Valuarvurdering pr. 31. december 2023

F1a Er vurdering fastholdt pr. 1. juli 2020 Nej

		Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip		43.350.000	21.697
F3 Generalforsamlingsbestemte reserver		2.000.000	1.001
F4 Reserver i procent af ejendomsværdi		4,61%	

Eventualforpligtelser

- G1** Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
- G2** Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
- G3** Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter

19. Ref. Nøgleoplysninger

Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr. aktie kvm		kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm		689	689
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm			
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boligelejekvm			
		Forrige år	Sidste år	I år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>839</u>	<u>56</u>	<u>614</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:		Kr. pr. kvm aktie	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået aktieværdi		23.798	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver		5.155	
K3	Teknisk aktieværdi		28.953	
		Forrige år	Sidste år	I år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	418	312	53
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>418</u>	<u>312</u>	<u>53</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % <i>(gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)</i>		82%	
		Forrige år	Sidste år	I år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>179</u>	<u>175</u>	<u>177</u>